Thanh Hoá, ngày 29 tháng 8 năm 2024

THÔNG BẢO ĐÀNG KÝ THAM GIA ĐÁU THẦU DỊCH vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

SỞ ¥ TÉ THANH HOÁ
BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỐ TRƯYÈN

SỐ3Ạ4/TBMT-BVYDCT

NHÀ ĂN BỆNH VIỆN 2024-2025

Bệnh viện Y dược cố truyền tỉnh Thanh Hóa thông báo mời thầu “Nhà ăn
Bệnh viện năm 2024-2025” nội dung cụ thể như sau:

I. Điều kiện dự thầu và đối tượng dự thầu:

1. Cá nhân, tồ chức, đơn vị đủ điều kiện, có nhu cầu tham gia dự thầu.

2. Có bảo lãnh dự thầu, được nêu tại tiểu mụcl, mục V của thông báo này
(Thực hiện bảo lãnh bằng ngân hàng hoặc tiền mặt)

II. Nội dung đấu thầu

1. Tên gói thầu: “Cung cấp dịch vụ Nhà ăn Bệnh viện Y dược cổ truyền
tỉnh Thanh Hóa năm 2024”.

2. Chỉ dẫn cụ thể:

- Địa chỉ: số 155 Trường Thi, phường Trường Thi, TP thanh Hóa, tỉnh
Thanh Hóa

- Vị trí: Tằng 1 khu nhà D; Diện tích: 196,8m2

- Có khu vệ sinh khép kín; Hệ thống điện, nước; hệ thống quạt trần.

- Trang thiết bị: Bệnh viện YDCT đảm bảo trang thiết bị thiết yếu như:

+ Bàn ăn, ghế; Bàn chia thức ăn chín; Tủ nấu cơm bằng hệ thống lò hơi; Nồi
nâu nước sôi bằng hệ thống lò hơi; Tủ sấy bát đĩa bằng hệ thống lò hơi; Bếp ga
công nghiệp; Tủ bảo ôn bằng điện; Tủ cấp đông bằng điện; Hệ thống hút mùi; Bồn
rửa tay băng innox ...( khi ký hợp đồng sẽ có danh mục tài sản cụ thể).

- Mục đích: Cung ứng suất ăn sáng, ăn chính, đồ giải khát không cồn phục
vụ Bệnh nhân, người nhà Bệnh nhân và cán bộ viên chức của Bệnh viện.

- Phương thức hoạt động:

+ Xét đơn và Hợp đồng với Cá nhân, tồ chức, đơn vị có đủ điều kiện, năng
lực phục vụ Nâu và cung câp suất ăn cho Bệnh nhân, dưới sự quản lý trực tiếp của
phòng Điêu dưỡng, Khoa Kiếm soát nhiễm khuẩn Bệnh viện.

- Dự kiến thời gian hoạt động kinh doanh: Họp đồng trong khoản thời gian
12 tháng.

ĩ

Yt
Ổ11

- Dự tính số lượng suất ăn tối thiểu trong một ngày bao gồm tất cả các đối
tượng: Người bệnh, người nhà Bệnh nhân, cán bộ nhân viên y tế như sau:

+ Số lượng suất ăn sáng: dự kiến 50 suất ăn

+ Số lượng suất ăn của bệnh nhân nội trú (Dự kiến): 200 suắt/ngày

+ Số lượng suất ăn người thân đến chăm sóc người bệnh: 30 suắt/ngày

+ Số suất ăn cho nhân viên trực, nhân viên Bệnh viện (13 cán bộ trực/ngày):
25 người * 2 bữa = 50 suất/ngày

+ Tổng số lượng suất ăn tối thiểu trong một ngày: 200+30+50 +50= 330
suất/ngày.

- Thời gian phục vụ: Sáng: từ 6h00-8h00; Trưa: 1 IhOO đến 13h00; Chiều:
16h30 đến 18h00.

- Đơn giá suất ăn

+ Suất ăn sáng: Tối thiểu 15.000 đồng/suất (Bún; phở; bánh cuốn; cháo,...)

+ Suất ăn nhân viên: Tối thiểu 20.000đ/suất (gồm 02 món mặn, món xào,
canh, cơm,...)

+ Suất ăn quy đổi bánh/sữa theo mệnh giá ghi trên phiếu ăn (trường hợp
nhân viên không ăn com).

+ Suất ăn cho bệnh nhân và khách hàng: Tối thiểu 20.000 đồng/suất (01 món
mặn, món xào có thịt, canh, cơm,...).

3. Giá khỏi điểm: 60.000.000 đồng/12 tháng.
(Bằng chữ: Sáu mươi triệu đồng chẵn./.)

(5.000.000đ X 12 tháng = 60.000.000đ)
- Tiền điện tiền nước: Tính theo số Công tơ sử dụng thực tế. Cơ quan hỗ trợ

20% đến 30%

- Tiền nhiên liệu: Cơ quan hỗ trợ tiền nhiên liệu lò hơi.

4. Thời gian họp đồng: 12 tháng kể từ khi hợp đồng có hiệu lực

ni. Thòi gian và địa điểm đăng ký nộp hồ sơ dợ thầu:
1. Đăng ký vậ nộp tiền đặt cọc tại: Phòng Tài chính kế toán, nhà A, tầng 2

Bệnh viện Y dược cồ truyền tỉnh Thanh Hóa

Địa chỉ Số 155 Trường Thi, phường Trường Thi, TP Thanh Hóa

2. Thời gian nộp hồ sơ dự thầu từ 09 giờ ngày 05 tháng 9 năm 2024 đến 09
giờ ngày 12 tháng 9 năm 2024.

==3l

’ V1Ệ
JỢC

RUY-
.T3

sau thời gian nói trên đều là không hợp lệ

Địa điểm nộp HSDT: Phòng Tài chính kế toán, nhà A, tầng 2 Bệnh viện Y
Dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa.

4. Nhà thầu nào nộp hồ sơ dự thầu

IV. Yêu cầu đối vói nhà thầu:

1. Khi đã trúng thầu, nhà thầu không được chuyền nhượng hợp đồng đã thuê
cho người khác thuê lại với bất kỳ lý do gì.

2. Trong quá trình khai thác nhà thầu có trách nhiệm duy tu, bảo dưỡng, sửa
chữa nhỏ đê bảo đảm phục vụ tốt cho công tác kinh doanh của mình (kinh phí nhà
thâu tự chi trả). Tuy nhiên, mọi sửa chữa về cơ sở vật chất, làm mới phải được sự
chấp thuận của Bệnh viện.

3. Nhà thầu tự trang bị một số trang thiết bị khác để phục vụ công việc kinh
doanh

4. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn phòng cháy chữa cháy.

5. Đảm bảo các yêu cầu tiêu chuẩn quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm và
được kiêm tra định kỳ. Nhà bếp phải đảm bảo vệ sinh môi trường về rác thải, nước
thải, không gây ô nhiễm môi trường xung quanh.

6. Thời gian hoạt động 14/24 giờ theo nhu cầu của nhân viên y tế, người
bệnh và người nhà người bệnh. 1 rong thời gian này không mở nhạc với âm thanh
lớn gây ảnh hưởng đến hoạt động của cơ quan.

7. Nhà bếp có bảng niêm yết giá cả công khai. Không được phép bán rượu,
bia, các chât có côn; không bán thuốc lá; không được tổ chức đánh bài, các hoạt
động pháp luật không cho phép và các hình thức kinh doanh khác.

8. Đội ngũ nhân viên làm việc phải có lý lịch rõ ràng, ăn mặc lịch sự (có
đông phục riêng càng tốt), giao tiếp hòa nhã, đúng mực.

9. Nhà thầu chịu trách nhiệm giải quyết và bồi thường (nếu có) các trường
hợp xảy ra về vệ sinh an toàn thực phẩm.

10. Nhà thầu chủ động thanh toán đầy đủ, đúng hạn tiền thuê mặt bằng hàng
tháng cho Bệnh viện (từ ngày 25 đến ngày 30 hàng tháng). Nhà thầu phải đăng ký
kinh doanh và có nghĩa vụ nộp đầy đủ thuế, phí, lệ phí theo quy định.

11. Có giấy chứng nhận tập huấn An toàn vệ sinh thực phẩm (có thể bổ sung
sau khi trúng thầu trong thời gian 45 ngày).

12. Nhà bếp phải đóng tiền điện, nước, phỉ dịch vụ lấy rác thải và các dịch
vụ thuê ngoài khác (Nếu có).

13. Nhà thầu phải tự sắp xếp và bố trí nơi ăn nghỉ.

so

14. Khi thanh lý, chấm dứt hợp đồng phải giữ nguyên hiện trạng của Căn tin
nhà bếp. Chỉ được phép chuyển vật dụng, trang thiết bị tự mua sắm ra khỏi Bệnh
viện.

V. Tư cách hợp lệ của nhà thầu và Hồ SO’ dự thầu:
* Các đơn vị chào thầu vui lòng chuẩn bị đầy đủ hồ sơ pháp lý như sau:

1. Có tư cách hợp lệ của nhà thầu đáp ứng Điều 5 Luật Đấu thầu
22/2023/QH15;

2. Đơn tham gia dự thầu (Theo mẫu);

3. Bản sao (Có chứng thực) Giấy chứng minh nhân dân/Căn cước công dân
còn thời hạn trong vòng 06 tháng;

4„ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh về dịch vụ ăn uống;

5. Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo quy định của
Luật An toàn vệ sinh thực phẩm;

6. Giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm của chủ cơ sở và người trực
tiếp chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống;

7. Danh sách khám sức khỏe của chủ cơ sở và người trực tiếp chế biến, kinh
doanh dịch vụ ăn uống.

Toàn bộ hồ sơ dự thầu được bỏ vào bì thư lớn niêm phong kín, gửi về phòng
Tài chính kế toán hoặc phòng văn thư trước thời gian đóng đầu. Nếu là đường công
văn sẽ tính theo dâu bưu điện

VI. Tiền bảo lãnh dự thầu (Tiền đặt cọc)

1. Người đăng ký thầu phải nộp tiền bảo lãnh dự thầu (Tiền đặt cọc) về
phòng Tài chính Ke toán thuộc Bệnh viện, số tiền: 1.800.000 đồng.

2. Số tiền bảo lãnh dự thầu (tiền đặt cọc) nói trên sẽ được trả lại nếu không
trúng thâu khi người đăng ký thầu có tham gia dự thầu hoặc trừ vào tiền hợp đồng
trong lân nộp đâu tiên nêu trúng thầu; Trường hợp những người đăng ký dự thầu
nhưng không tham gia dự thầu hoặc đã trúng thầu mà nhà thầu không ký hợp đồng
thì sô tiên đảm bảo dự thâu trên sẽ bị xung vào công quỹ Bệnh viện.

VII. Mỏ’ thầu, xét thầu và thông báo trúng thầu:

1. Đóng thầu, mỏ’ thầu và xét thầu:
- Thời điếm đóng thầu: 09 giờ ngày 12 tháng 9 năm 2024

- Thời điểm mở thầu: 09 giờ ngày 12 tháng 9 năm 2024

Noi nhận:

- Khoa dinh dưỡng;
- Phòng công tác xã hội;
- Phòng quàn lý CLBV:
- Phòng TCKT;
- Phòng TCHC;
- Lưu VT.

- Địa điểm: Hội trường tầng 2 nhà A Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Thanh
Hóa

- Xét thầu: Sau khi có kết quả chấm thầu vòng một. Bệnh viện sẽ thông báo
nhà thầu đến để phỏng vấn vòng hai.

Bệnh viện sẽ gửi Thông báo kết quả trúng thầu đến nhà thầu trong khoảng
thời gian 05 ngày làm việc.

2. Điều kiện trúng thầu:

- Hồ so dự thầu phải đáp ứng đủ các điều kiện theo yêu cầu ở mục (IV, V).

- Người trúng thầu là người có giá chào thầu cao nhất và trên giá khởi điểm.
- Nếu có trên 2 người chào thầu củng giá nhau thì việc chọn người trúng

thâu sẽ thực hiện xem xét các điều kiện ưu tiên: Năng lực kinh nghiệm, hợp đồng
tương tự và các tiêu chí khác theo Điều 131, Nghị định 24/2024/NĐ-CP hướng dẫn
chi tiết thi hành Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;

3. Sau 10 ngày kể từ khi công bố kết quả trúng thầu, bên trúng thầu không
xúc tiên ký hợp đồng, coi như tự ý bỏ thầu và Bệnh viện sẽ hủy kết quả trúng thầu.
Hội đồng chấm thầu sẽ tiến hành các bước tiếp theo của lựa chọn nhà thầu theo
Luật Đầu thầu số 22/2023/QH15; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP;

VIII. Bảo lãnh thực hiện họp đồng
- Nhà thằu trúng thầu phải Bảo lãnh thực hiện hợp đồng. Giá trị bảo lãnh

thực hiện hợp đồng bằng 5% giá trị hợp đồng. I
- Hình thức thực hiện bảo lãnh: Ký quỹ bằng tiền mặt tại phòng 1/ế toán

Bệnh viện Y dược cổ truyền Thanh hóa hoặc bảo lãnh ngân hàng

Mọi chi tiết liên hệ: Phòng Tồ chức Hành chính hoặc phòng Tài chính kế
toán Bệnh viện Y dược cố truyền tỉnh Thanh Hóa; số điện thoại: 02373851293.

Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa trân trọng thông báo ./.

ĐÓC

ị BÊNH Víệỳ' yV) I
Y DƯỢCỳlịL|

V. X CỔ TRUYỂH /

Nguyen Văn Tâm

ĐƠN Dự THẦUY

Chức vụ

ngày của Bệnh viện

đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 đồng/tháng x!2 tháng =

( Bằng chữ )
2. Tiền bảo lãnh dự thầu là: 1.800.000 (Một triệu tám trăm nghìn đồng)
3. Thời gian thực hiện họp đồng là: 12 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.
4. Chỉ tham gia trong một hồ sơ dự thầu này với tư cách là nhà thầu chính.
5. Không vi phạm quy định về bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu.
6. Không thực hiện các hành vi tham nhũng, hối lộ, thông thầu, cản trở và các

hành vi vi phạm quy định khác của pháp luật đấu thầu khi tham dự gói thầu này.
7. Những thông tin kê khai trong hồ sơ dự thầu là trung thực.
8. Nếu hồ sơ dự thầu của chúng tôi được chấp nhận, chúng tôi sẽ thực hiện biện

pháp bảo đảm thực hiện hợp đồng theo quy định tại Mục VII - Thông báo mơi thấu
của Quý cơ quan

9. Sau 10 ngày kể từ khi công bố kết quả trúng thầu, bên trúng thầu không xúc
tiên ký hợp đông, coi như tự ý bỏ thầu và Bệnh viện sẽ hủy kết quả trúng thầu

Thanh Hóa, ngày....tháng năm 2024

Người tham gia dự thầu
(Ghi tên, chức danh

/Z/
h*( 7 Yourc^^T’ viện Y Dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa
Ià CỔ TRUYỀN 7 7

—A. . Xtham dự thâu (hoặc cá nhân):
Họ và tên người đại diện:
Địa chỉ:
Số điện thoại :
số CCCD/CMTND:

Căn cứ thông báo mời thầu số
Y dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa

Sau khi nghiên cứu hồ sơ mời thầu và khảo sát thực tế. Chúng tôi mong
muốn được tham dự gói thầu tại Bệnh viện Y dược cổ truyền
Thanh Hóa

Chúng tôi cam kết:
1. Giá dự thầu là:

tháng năm